
REAL FEDERACIÓN ESPAÑOLA DE CICLISMO 

 

 

CAMPEONATO DE ESPAÑA PISTA ÓMNIUM Y MADISON 

Velódromo Municipal Tasio Greciano (Galapagar-Madrid) 

Organiza: Federación Madrileña de Ciclismo 

8 y 9 de febrero de 2025 

 

PROGRAMA DE COMPETICIONES 

 
VIERNES 7 DE FEBRERO SESIÓN DE TARDE 

 

16:00-18:00 h 

16:00-20:00 h 

Confirmación de inscripciones 

Entrenamientos oficiales 

19:00 h 

 

 

SÁBADO 8 DE 

 

08:30 h 

Reunión técnica 

 

 

FEBRERO SESIÓN DE MAÑANA 

 

Entrenamientos oficiales 

09:30 h 

09:55 h 

10:30 h 

10:40 h 

10:50 h 

11:05 h 

11:20 h 

11:40 h 

 

 

 

 12:00 h 

12.10 h 

12:20 h 

12:30 h 

12:45 h 

13:10 h 

Puntos. Ómnium Cadete - 5 km (Series) 

Puntos. Ómnium Junior - 10 km (Series)  

Scratch. Ómnium Mujeres Cadete - 4 km 

Scratch. Ómnium Hombres Cadete - 5 km 

Scratch. Ómnium Mujeres Junior - 7,5 km 

Scratch. Ómnium Hombres Junior - 7,5 km 

Scratch. Ómnium Mujeres Élite/Sub23 - 10 km 

Scratch. Ómnium Hombres Élite/Sub23 - 10 km 

 

DESCANSO 

 

Tempo. Ómnium Mujeres Cadete - 4 km 

Tempo. Ómnium Hombres Cadete - 5 km 

Tempo. Ómnium Mujeres Junior - 7,5 km 

Tempo. Ómnium Hombres Junior - 7,5 km 

Tempo. Ómnium Mujeres Élite/Sub23 - 10 km 

Tempo. Ómnium Hombres Élite/Sub23 - 10 km 



REAL FEDERACIÓN ESPAÑOLA DE CICLISMO 

 

 

 

SÁBADO 8 DE 

15:00 h 

16:00 h 

16:20 h 

16:40 h 

17:00 h 

17:20 h 

17:40 h 

 

  

 

18:10 h 

18:25 h 

18:45 h 

19:10 h 

19:40 h 

20:10 h 

20:55 h 

 

DOMINGO 9 

08:30 h 

09:30 h 

09:55 h 

10:20 h 

 

 

 

 11:05 h 

11:45 h 

12:25 h 

13:25 h 

FEBRERO SESIÓN DE TARDE 

 

Entrenamientos oficiales 

 

Eliminación. Ómnium Mujeres Cadete 

Eliminación. Ómnium Hombres Cadete 

Eliminación. Ómnium Mujeres Junior 

Eliminación. Ómnium Hombres Junior 

Eliminación. Ómnium Mujeres Élite/Sub23 

Eliminación. Ómnium Hombres Élite/Sub23 

 

DESCANSO 

 

Puntos. Ómnium Mujeres Cadete - 7,5 km 

Puntos. Ómnium Hombres Cadete - 10 km 

Puntos. Ómnium Mujeres Junior - 15 km 

Puntos. Ómnium Hombres Junior - 20 km 

Puntos. Ómnium Mujeres Élite/Sub23 - 20 km 

Puntos. Ómnium Hombres Élite/Sub23 - 25 km 

Ceremonias Protocolarias Ómnium 

 

 

DE FEBRERO SESIÓN DE MAÑANA 

 

Entrenamientos oficiales  

Madison. Mujeres Cadete - 10 km 

Madison. Hombres Cadete - 15 km 

Madison. Mujeres Junior - 20 km 

 

DESCANSO 

 

Madison. Hombres Junior - 25 km 

Madison. Mujeres Élite/Sub23 - 25 km 

Madison. Hombres Élite/Sub23 - 40 km 

Ceremonias Protocolarias Madison 

 


